
ZARZĄDZENIE Nr 3024/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 10.11.2015 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2015-2020.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2015-2020.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa 
na lata 2015 – 2020.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015r. poz. 1445) oraz art. 16 b, art. 17 
ust. 1 pkt 1 i art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2015r. poz. 163, poz. 693, poz. 1045, poz.1240, poz.1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1616), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2015 
- 2020 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy i powiatu należy opracowanie i realizacja 
gminnej i powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka.

Projekt Strategii definiuje najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do 
problemów społecznych występujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Wskazuje 
obszary problemowe, priorytetowe kierunki działań oraz wytyczne dla wdrażania 
planowanych zadań, w następujących dziedzinach:
1. wspieranie rodziny;
2. organizacja pieczy zastępczej;
3. wsparcie osób niepełnosprawnych;
4. zdrowie psychiczne;
5. profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych oraz 

uzależnień behawioralnych;
6. przeciwdziałanie przemocy w rodzinie;
7. aktywność i integracja społeczna seniorów;
8. wsparcie osób bezdomnych;
9. promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających 

wykluczeniu społecznemu;
10. wsparcie osób z problemem ubóstwa;
11. rewitalizacja społeczna.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest dokumentem o charakterze 
polityki, wskazującym podstawowe cele i kierunki działań oraz programy funkcjonujące bądź 
opracowywane w dziedzinach planowania Strategii, będące średniookresowymi planami 
wykonawczymi, skonkretyzowanymi do poziomu zadań i działań, ich kosztów oraz 
harmonogramów realizacji.
Zgodnie z art. 16 b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej strategia zawiera 
w szczególności:
1. diagnozę sytuacji społecznej;
2. prognozę zmian w zakresie objętym strategią;
3. określenie: celów strategicznych projektowanych zmian, kierunków niezbędnych działań, 

sposobu realizacji strategii, ram finansowych oraz wskaźników realizacji działań.
Ponieważ projekt Strategii opracowano m.in. na podstawie materiałów planistycznych 

krótko i długookresowych Wydziałów Urzędu Miasta Krakowa i miejskich jednostek 
organizacyjnych zarówno określone w niej ramy finansowe jak i harmonogramy ich realizacji 
w poszczególnych latach nie wpływają bezpośrednio na:
1. dochody Gminy Miejskiej Kraków,
2. wydatki Gminy Miejskiej Kraków,
3. zwiększenie zatrudnienia do obsługi realizacji zadań.


